
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

18 марта    2025г.                                                                       № 04-18/38-од                                                                          
г. Аргун 

  О проведении промежуточной аттестации обучающихся 1-11 классов   в 2024-2025 учебном году 

 

     В соответствии с частью 3 ст. 17, п. 10 ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 34, ч. 1 ст. 58 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением                  

о  формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной   

аттестации обучающихся МБОУ «ГИМНАЗИЯ №13» г.Аргуна, общеобразовательными 

программами  – начального общего, основного общего и среднего общего образования, на 

основании    решения педагогического совета от 18.03.2025 г. № 7 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную аттестацию с 14 апреля по 14 мая 2025 года 

 

1.1. Утвердить предметы и формы промежуточной аттестации (приложение 1-3). 

1.2. Определить формы проведения ПА   в 1 классе – качественно, без фиксации оценок  по 

всем предметам  учебного предмета. 

 

2. Использовать всероссийские проверочные работы в качестве формы 

промежуточной (годовой) аттестации. 

 

3. Провести итоговые контрольные работы во 2 – 11 классах по предметам учебного 

плана, не вошедшим в перечень переводных экзаменов и всероссийских проверочных 

работ. 

 

4. В целях выявления динамики образовательных достижений, обучающихся 1-ых 

классов провести комплексную контрольную работу без балльного оценивания. 

 

5. Назначить Межидову М.А., заместителя директора по УВР, школьным 

координатором промежуточной (годовой) аттестации. 

 

 

 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

 

6. Межидовой  М.А., школьному координатору промежуточной (годовой) аттестации: 

 

      6.1. В деятельности по подготовке к участию в промежуточной (годовой) аттестации 

обучающихся руководствоваться Положением о формах, периодичности, порядке текущего  

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «ГИМНАЗИЯ 

№13» г.Аргуна   имени С.Д.Диканиева. 

      6.2. Обеспечить информирование всех категорий участников образовательного процесса  

о процедуре, предметах и формах промежуточной (годовой) аттестации. 

      6.3. Обеспечить функционирование на информационном портале (сайте) гимназии 

раздела по вопросам подготовки обучающихся к промежуточной (годовой) аттестации. 

 

7. Учителям – предметникам обеспечить качественную подготовку обучающихся к 

промежуточной (годовой) аттестации. 

 

8. Классным руководителям в срок до 07.04.2025 г. довести до сведения учащихся и их 

родителей (законных представителей) решение педагогического совета, провести 

разъяснительную работу по процедуре проведения промежуточной (годовой) аттестации. 

 

9. Руководителям методических объединений в срок до 07.04.2025 г. разработать 

демоверсии контрольно-измерительных материалов для проведения промежуточной 

аттестации в форме переводных экзаменов. 

 
10. Кл. руководителям информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и формах, учебных предметах, дисциплинах, курсах для 

промежуточной аттестации не позднее, чем за   семь календарных дней до начала 

промежуточной аттестации. 

 

11.Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2024/25 учебный год и 

учитывать результаты в ежегодном публичном докладе директора и отчете о 

самообследовании. 

 

12. Зам. директора по УВР   Межидовой М.А., обеспечить архивирование и хранение 

информации о промежуточной аттестации за2024/25 учебный год. 

 

13. Умаеву И.С-Р. разместить копию настоящего приказа на официальном сайте 

гимназии. 

 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 

            Директор                                                                                К.Х.Хамцуева 

 

 

С  приказом  ознакомлены:  весь коллектив 

 

 

 

 

 

 



   

                  

Приложение № 1 к приказу 

МБОУ «Гимназия №13» 

от 18.03.2025 г. №38 

 

Предметы и формы промежуточной аттестации в 2024 – 2025 учебном году 

Начальное общее образование 
 

Формы промежуточной аттестации Периоды освоения ООП НОО 

1класс 2 класс 3класс 4класс 

Комплексная контрольная работа  *    

Встроенное педагогическое наблюдение  *    

Русский язык     

Контрольное списывание   *   

Диктант    *  

ВПР     * 

Литературное чтение     

Выразительное чтение   *   

Тестирование    *  

ВПР    * 

Чеченский язык     

Диктант  * * * 

Литературное чтение  на чеч.языке     

Выразительное чтение  * * * 

Английский язык     

Лексико –грамматическое тестирование   * *  

ВПР     * 

Математика     

Контрольная работа   * *  

ВПР     * 

Окружающий мир     

Тестирование   * *  

ВПР     * 

Труд (технология)     

Учет текущих достижений   * *  

Творческая работа     * 

Изобразительное искусство     

Учет текущих достижений   * *  

Рисунок на свободную тему     * 

Музыка     

Учет текущих достижений   * * * 

Физическая культура     

Сдача нормативов    * 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу 

МБОУ «Гимназия №13» 

от 18.03.2025 г. №38 

 

Предметы и формы промежуточной аттестации в 2024 – 2025 учебном году 

Основное   общее образование 
Формы 

промежуточной 

Периоды освоения ООП ООО 

5 6 7 8 9 
Русский язык ВПР ВПР ВПР ВПР Тест 

Литература ВПР ВПР ВПР ВПР Ответ на 

проблемный 

вопрос 

Чеченский язык Диктант Диктант Диктант  ДР  в форме 

ОГЭ 

ДР  в форме 

ОГЭ 

Чеченская литература Экзамен 

(устно) 

Экзамен 

(устно) 

Экзамен 

(устно) 

Экзамен 

(устно) 

Экзамен 

(устно) 

Английский язык ВПР ВПР ВПР ВПР Лексико- 

грамматичес 

кий тест 

Математика ВПР ВПР - - - 

Алгебра - - ВПР ВПР Контрольная 

работа 

Геометрия - - Экзамен 

(устно) 

Экзамен 

(устно) 

Контрольная 

работа 

Вероятность истатистика - - Тест Тест Контрольная 

работа 

Информатика - - ВПР ВПР Контрольная 

работа 

История ВПР ВПР ВПР ВПР Контрольная 

работа 

Обществознание - ВПР ВПР ВПР Контрольная 

работа 

География ВПР ВПР ВПР ВПР Контрольная 

работа 

Физика - - ВПР ВПР Контрольная 

работа 

Химия - - ВПР ВПР Контрольная 

работа 

Биология ВПР ВПР ВПР ВПР Тест 

Музыка Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

- 

Изобразительное 

искусство 

Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

- - 

Труд(технология) Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

Физическая культура Сдача 

нормативов 

Сдача 

нормативов 

Сдача 

нормативов 

Сдача 

нормативов 

Учет 

текущих 

достижений 

ОБЗР - - - Учет 

текущих 

достижений 

Учет 

текущих 

достижений 

 
 

 



 

Приложение № 3 к приказу 

МБОУ «Гимназия №13» 

от 18.03.2025 г. №38 

 

 

Предметы и формы промежуточной аттестации в 2024 – 2025 учебном году 

Среднее общее образование 

 
Формыпромежуточной Периоды освоения ООП СОО 

10  11 

Русский язык  ВПР  Тестирование в формате ЕГЭ 

Литература  ВПР  Учет текущих достижений 

Чеченский язык Диктант Учет текущих достижений 

Чеченская литература Экзамен  в устной форме Учет текущих достижений 

Английский язык  ВПР  Лексико-грамматическое 

тестирование 

Алгебра  ВПР  Тестирование в формате ЕГЭ 

Геометрия  - - 

Вероятность и статистика  Учет текущих достижений  Контрольная работа 

Информатика  Учет текущих достижений  Контрольная работа 

История  ВПР  Тестирование в формате ЕГЭ 

Обществознание  ВПР  Тестирование в формате ЕГЭ 

География  ВПР  Тестирование в формате ЕГЭ 

Физика  ВПР  Тестирование в формате ЕГЭ 

Химия  ВПР  Тестирование в формате ЕГЭ 

Биология ВПР Тестирование в формате ЕГЭ 

Физическая культура  Учет текущих достижений  

 

Учет текущих достижений 

ОБЗР  Учет текущих достижений  

 

Учет текущих достижений 

Индивидуальный проект  Публичная защита - 

Элективные учебные 

предметы 

Учет текущих достижений  

 
Учет текущих достижений  

 
 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




